2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об установлении норматива

стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья

по муниципальному образованию

«Северодвинск» на 2023 год

В целях обеспечения участия муниципального образования «Северодвинск» в реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 11.10.2013 № 475-пп, а также в целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 08.06.2016 № 184-па, в соответствии с Положением
о предоставлении жителям Северодвинска субсидий на строительство
и приобретение жилья за счет средств местного бюджета, утвержденным постановлением Мэра Северодвинска от 09.02.2009 № 30,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить для расчета размера социальных выплат (субсидий)
на 2023 год норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Северодвинск» в размере 49 500 рублей.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев
Черняев Николай Карпович
58-37-96